
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 36/2023 PMPG
REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA EVENTUAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR.
12/04/2023 13h00m R$789.155,94

Cota Exclusiva e Ampla Concorrência          LOTE 1 AO 64 

PARA ME/EPP/MEI E LOTE 65 É DE AMPLA 

CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 37/2023 SMF
Aquisição com instalação de Persianas para estruturação da Divisão Financeira de Convênios da 

Secretaria Municipal da Fazenda do Município de Ponta Grossa
12/04/2023 14h00m R$6.026,44 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 38/2023 SMSP
Contratação eventual de empresa especializada em confecção, dos uniformes para todos os 

funcionários da Secretaria Municipal de Serviços Públicos
10/04/2023 13h00m R$78.452,82

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 

18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/20016, LEI 

COMPLEMENTAR 147/2014 E LEI MUNICIPAL 

12.222/2015.

Pregão Eletrônico 42/2023 SMEEL
REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de tela interativa educacional móvel visando a inovação 

tecnológica para as unidades educacionais da Rede Municipal de ensino.
14/04/2023 09h00m R$5.539.111,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 43/2023 SMEEL
Aquisição de troféus e medalhas para os eventos esportivos e recreativos promovidos pela 

Secretaria Municipal de Esportes
13/04/2023 09h00m R$366.769,52 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 44/2023 SMEEL

eventual aquisição de material esportivo para a realização dos Jogos Estudantis Municipais 

(JEM), Jogos Estudantis das Escolas Municipais (JEEM) e para os eventos esportivos e recreativos 

da Secretaria Municipal de Esportes, tais como Circuitos, Campeonatos e Festivais a serem 

realizados durante o próximo ano, bem como para a participação em Jogos Oficiais do Estado

17/04/2023 09h00m R$287.091,98 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 46/2023 SMESP

Contratação de empresa prestadora de serviços para Iluminação, Sonorização e Ornamentação 

para abertura do XXXVII JEM dia 20 de maio e XV JEEM dia 21 de outubro de 2023 para a 

SMESP

17/04/2023 13h00m R$37.965,34

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 02/2023 AIDPG

REGISTRO DE PREÇOS JULGAMENTO GLOBAL A SER CONSIGNADO EM ATA, PARA AQUISIÇÃO 

DE COFFEE BREAK, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO - AID.

13/04/2023 13h00m R$77.886,62

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 

18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI 

COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 23/2023 FASPG
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 

DIVERSOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
17/04/2023 09h00m R$723.729,05 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (27.03.2023 - 31.03.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=49
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=50
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=51
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=56
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=57
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=63
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=61
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=76
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=8&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=3


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 24/2023 FASPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE 

SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 

DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E 

MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA, BEM COMO SERVIÇO DE 

LIMPEZA/DESINFECÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA; DESENTUPIMENTO E LIMPEZA E DESTINAÇÃO 

18/04/2023 10h00m R$467.777,84 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (27.03.2023 - 31.03.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=78


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 34/2023 SMARH

Contratação de serviço especializado de treinamento oficial Oracle denominado: Oracle Database 

19c: PL/SQL Workshop. GCC: D108650GC10. Part Number: D109805 para 05 (cinco) Analistas de 

Sistemas, de Suporte e/ou Programadores, servidores efetivos do Departamento de Tecnologia 

da Informação e Comunicação da Secretaria Municipal de Administração e Recursos humanos 

(SMARH/DTIC).

10/04/2023 14h00m R$62.662,10

LICITAÇÃO ABERTO A AMPLA CONCORRÊNCIA, 

BASEANDO-SE NO ART. 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 

123/2006.

Pregão Eletrônico 39/2023 SMSP

Contratação eventual de empresa especializada para o fornecimento de 1.000 (um mil) metros 

cúbicos de Concreto Usinado para atender às demadas da Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos.

12/04/2023 13h00m R$445.390,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei Complementar nº 

123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 40/2023 SMIP

Contratação de empresa especializada em serviços de desinsetização, desratização, 

descupinização, desalojamento de pombos e pássaros, combate de mosquitos e larvas, que 

incluem a prestação de mão de obra, fornecimento de materiais, equipamentos e insumos 

necessários para a execução dos serviços. Os serviços serão realizados em todas as áreas 

internas e externas dos terminais de transporte coletivo e terminal rodoviário intermunicipal de 

Ponta Grossa.

14/04/2023 14h00m R$229.483,08 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 45/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família.
18/04/2023 14h00m R$454.473,78 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 08/2023 FMSPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ESTERILIZAÇÃO A ÔXIDO DE ETILENO DE MATERIAIS TERMOSSENSÍVEIS, INSTRUMENTAIS E 

OUTROS MATERIAIS MEDICOS para atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde 

de Ponta Grossa

11/04/2023 09h00m R$38.340,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (27.03.2023 - 31.03.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=52
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=54
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=60
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=13
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=47




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 22/2023 SMS
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa para realização de 

exames especializados através da Secretaria Municipal de Saúde.
19/04/2023 13h30m R$ 460.608,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 34/2023 SMAS Aquisição de camisetas através da Secretaria Municipal de Assistência Social. 17/04/2023 09h30m R$ 6.768,75 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (27.03.2023 - 31.03.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=30
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=42


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 46/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de terceirização de mão de obra visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 

Cultura, Turismo e Comunicação.

18/04/2023 10h30m R$ 2.258.471,52 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 47/2023 SMDR

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de locação de britador móvel através da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural.

17/04/2023 08h30m R$ 1.500.000,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (27.03.2023 - 31.03.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=54
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=55

